
一般社団法人大学女性協会 創立 70 周年記念募金 
 

趣 意 書 
 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 会員の皆様には、日頃から多々ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。おかげ

さまで本年、当協会は創立 70 周年を迎える運びとなりました。これもひとえに会員の皆様

方の長年にわたる熱意とご尽力の賜物であると感謝の気持ちを新たに致しております。 
 
 さて、ご存じのとおり、国の法人改革に伴い、私ども大学女性協会は 2012 年度から一般

社団法人として新しい一歩を踏み出し、4 つの公益事業（調査・研究、奨学金、国際支援、

国際ネットワーク）を継続して行ってまいりました。いずれも本部・支部が一体となって

進めておりますが、その成果は、各委員会をはじめ皆様のご努力による調査報告書やシン

ポジウム・セミナー報告書等に見ることができます。 
 
 しかし問題は、これらの継続事業は計画通り推移しますと、ほぼ 10 年後には終了する事

となる一方、これまで事業委員会がバザーや観劇、見学会あるいはコンサート等、将来の

新しい事業のための資金づくりに健闘しているにもかかわらず、将来の事業資金は予定の

半分程度しか貯蓄できておりません。従いまして、理事会としては、先々の中・長期計画

を試案する時期にさしかかっていると認識しております。 
 
 さらに、GWI の会費値上げ、会員減少等の課題も抱える財政状況に鑑み、神戸の総会に

おける事業計画報告および中村久瑠美前会長からの「募金お願い」を踏まえ、このたび創

立 70 周年を機に、将来の新事業展開に必要な資金調達の一助として募金をお願いする次第

でございます。大学女性協会が新しい事業を携えて更なる社会貢献に寄与し、若い世代と

共に、未来に開かれた 80 周年を迎える事ができますように、皆様のご理解とご協力、ご支

援を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
目 的： 将来の新事業（奨学関係、女性の自立・リーダーシップ養成等）のための資金 
目標額： 1,000 万円 
募金額： 一口 5000 円  
期 間  2016 年 11 月 12 日～2019 年 3 月 31 日 

 
2016 年 10 月 12 日 

一般社団法人大学女性協会 会長 鷲見八重子             
2016 年度理事・監事・支部長 一同              

                        2015 年度会長・理事・監事一同 


